
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ПРИМАЛКИНСКОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

ПРИКАЗ

« ОФ» июля 2022 г. с. Прималкинское № - ОД

Об исполнений требований по соблюдению особого противопожарного 
режима на территории МКОУ «СОШ с.Прималкинского»

Во исполнение Постановления Правительства КБР «Об установлении особого 
противопожарного режима на территории Кабардино - Балкарской Республики» от 
01.07.2022 г. №153-ПП, на основании приказа МКУ «Управление образования местной 
администрации Прохладненского муниципального района КБР» от 06.07.2022 г. № -367, в 
целях защиты от чрезвычайных ситуаций населения и вверенного образовательного 
учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1*11 классов:
• довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) 

информацию о запрете разведения костров, сжигания сухой травы, мусора на 
землях сельскохозяйственного назначения, населенных пунктов и иных 
категорий, а также прилегающих территорий образовательного учреждения;

• информировать родителей (законных представителей) в родительских чатах о 
необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и о складывающейся 
обстановке с лесными пожарами;

• провести разъяснительную работу с учащимися и родителями о мерах пожарной 
безопасности и действиях при пожаре.

2. Завхозу Бухало Л.А. принять меры:
• по покосу сухой травы на территории образовательного учреждения;
• по уборке сухой Травы, ликвидации свалок горючего мусора на территории

школы; '
• проверить функциональность источников наружного противопожарного 

водоснабжения и первичных средств пожаротушения;
• предоставить информацию о принятых мерах на электронную почту 

marina88-10@mail.ru по запросу;
• разместить распорядительные документы и информацию о проделанной работе

mailto:marina88-10@mail.ru

